

Pilerensning udsættes et år

AF LENE C. EGEBERG

VESTMØN: Nogle gange bevæger det kommunale maskineri sig ikke helt så hurtigt, som man kunne ønske.

Det har spildevandslauget for Rød-dinge og Sprove måtte konstatere - og dermed acceptere, at det planlagte pilerensningsanlæg ud til Rød-dingevej ikke som tiltænkt kan lade sig realisere i år.

Det var ellers meningen, at man her til april skulle i gang med at plante piletræerne, så de kunne få tid til at danne det nødvendige rodnet. Men nu ser det ud til, at træerne først kan plantes næste år.

- Vi har fået at vide fra kommunen, at sagsbehandlingen tager længere tid, end man havde regnet med. Derfor må vi udskyde projektet et år, for vi kan kun plante piletræerne om foråret, og det når man altså ikke at blive klar til, siger Per Skov Jensen, formand for spildevandslauget og næstformand i Vestmøn Lokalforsamling.

Hele planen skal i offentlig høring

Lauget havde eller fået lovning på, at man ville nå at blive klar fra kommunens side. Men det er ikke kun den endelige tilladelse, der mangler. Når først den er i hus, skal hele planen for pilerens-

ningsanlægget også i offentlig høring i otte uger.

Teknisk set kunne man fra spildevandslaugets side godt følge den endelige tilladelse op med at gå i gang med at grave ud til rørlægning - og altså blot lade plantningen af piletræerne vente til næste år.

- Men det har vi slet ikke taget stilling til endnu, siger Per Skov Jensen.

Anlæg skal klare spildevand fra 65 husstande

Pilerensningsanlægget skal sørge for rensning af spildevandet for 65 tilmeldte husstande i nærområdet. Der er i følge Per Skov Jensen endnu et par husstande, der ikke har meldt sig til, men det kan i princippet

nås, indtil rensningsanlægget står færdig.

- Anlægget etableres til de husstande, der er meldt til nu, og kommer til at fylde omkring 6000 kvadratmeter, siger Per Skov Jensen.

Frist på to år

Beboerne, der dermed undgår en kommunalt pålagt kloakeringspligt med dertil hørende udgifter, har af kommunen fået en frist på to år til at etablere anlægget.

Den når i følge Per Skov Jensen nu at blive overskredet, men da forsinkelsen skyldes kommunens egen sagsbehandling, får det ikke nogen konsekvenser for de tilmeldte husstande. ■